

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona 1 wiersz milimetryjowy jednolamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy
II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy
Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc.
Na zas. uchwał Zjazdu Zw. Prasz prowincji, wszystkie komun. ins't. pryw. i społ. podlegają opł.

OGŁOSZENIE.

Magistrat m. Piotrkowa ogłasza, że w dniu 25-go stycznia r. b. o godz. 12 ej w południe przy ul. Tomickiego L. 3 (tabor miejski) odbędzie się **PUBLICZNA LICYTACJA** in plus na sprzedaż

4-ch KONI z taboru miejskiego.

W razie nie dościa do skutku w pierwszym terminie, licytacja odbędzie się w drugim terminie w dniu 1-ym lutego r. b. o godz. 12 ej w południe.

Magistrat m. Piotrkowa.

Wielki skandal!

Na posiedzeniu komisji budżetowej przystąpiono do głosowania nad budżetem ministerstwa komunikacji. — W czasie dyskusji nad rozchodami nadzwyczajnymi tego resortu rozwinęła się debata nad wnioskiem rządu w sprawie przywrócenia w paragrafie „budynki stacyjne i inne potrzebne do wykonywania ruchu” pozycji w wysokości 9.000.000 zł., skreślonej w drugim czytaniu na wniosek posła Kapelińskiego (Wyzw.). Kwota ta była przeznaczona na budowę gmachu dyrekcji kolei w Chełmie. Poseł Kapeliński oświadczył, że budowa ta rozpoczęta była w roku 1927. Budowę tę motywował rząd względami politycznymi i strategicznymi, ale główna energia płynęła, zdaniem posła, stąd, że kierownictwo budowy powierzono spółce akcyjnej „Tor”, której właścicielem był b. minister komunikacji inż. Romocki i jego rodzina.

P. Romocki był równocześnie 11 miesięcy ministrem komunikacji oraz członkiem Zarządu spółki „Tor”. Jest to zapisane w rejestrze handlowym sądu w Warszawie. Budowa ta zdaniem p. Kapelińskiego pochłonie conajmniej 60.000.000 zł.

Przewodniczący poseł Byrka: Zarzut Pański jest niesłychany. Faktem jest, że budowę rozpoczęto i że prowizorium budżetowe dawało ministrowi komunikacji możność wydania połowy sumy preliminowanej.

Wiceminister Grodyński: Ponieważ poseł Kapeliński podniósł **niesłychanie ciężki zarzut**, domosę o tem niezwłocznie p. prezesowi Rady ministrów.

W głosowaniu przyjęto wniosek rządu o przywrócenie pozycji 9 milionów zł. 9 głosami przeciw 5, przy 10 wstrzymujących się od głosowania.

Sprzeczne wiadomości z Afganistanu

Wiadomości nadchodzące z Afganistanu, są niejasne i sprzeczne. Według wiadomości z Peszawaru sytuacja Amanullaha staje się coraz lepsza, natomiast Habibullah napotyka na poważne trudności. W Kabulu daje się odczuć brak środków żywnościowych.

Natomiast wiadomości, pochodzące z Kairu zaznaczają, iż Habibullah jest całkowicie panem położenia, nie tylko w Kabulu, ale i większej części kraju, i że zamierza zerwać stosunki dyplomatyczne z Rosją sowiecką oraz zwrócić się o pożyczkę do Anglii.

Wielki bal maskowy

Atrakcją obecnego karnawału będzie niewątpliwie Wenecki bal maskowy, organizowany przez Towarzystwo Rzemieślnicze we własnych salach

1-go lutego t. j. w przyszły piątek. Oryginalne i pomysłowe dekoracje sali, doskonały zespół muzyczny pod dyktando p. Roezlera zapewnią niewątpliwie powodzenie tej zabawie, która ma już ustaloną renomę.

Żądajcie „Dziennik Narodowy”

Samobójcza kula w skroni Ordonówny

Jak wiadomo, przed kilku tygodniami gwiazda „Qui pro Quo” wyjechała do Wiednia, by tam — raz jeden — wystąpić na scenie.

Rzec można: jednym tym występem Ordonówna zdobyła sobie nadunajską stolicę. Poświęca jej najwybitniejszy z literatów i krytyków wiedeńskich, Feliks Salten na łamach „Neue Freie Presse” feljeton.

Autor feljetonu przytacza ponadto zupełnie nieznaną nam szczegół z życia artystki.

Ponoć parę lat temu p. Hanka Ordonówna stanęła, jak tyle innych dusz artystycznych — przed hamletowskim pytaniem: „być albo nie być”.

I widocznie chwilowa słabość zwyciężyła.

W małej rączce błysnął rewol-

wer... padł strzał.

Kula utkwiła w skroni i niepodobnieństwem było wyjąć ją bez narażenia życia artystki. I kto wie? Może kula ta była dobrodziejstwem? P. Ordonówna zatraciła pamięć i długi okres czasu przetrwała w zupełnej apatii.

W rok po tem tragicznym zdarzeniu jechała artystka samolotem. I znowu przypadek wrócił jej pamięć. — Wskutek defektu motoru, aeroplan spadł na ziemię z dość znacznej wysokości. P. Hanka wyszła bez szwanku. Więcej nawet, wypadek ten uzdrowił ją. Wielki wstrząs całego organizmu spowodował przesunięcie się kuli rewolwerowej.

Gdy po chwilowym omdleniu artystka otworzyła oczy, poczuła się w pełni władz umysłowych.

Pielgrzymka do Rzymu

W 1929 roku Ojciec święty Pius XI obchodzi jubileusz 50-lecia Swego kapłaństwa. Wiecie, czem jest dla dzieci jubileusz 50-lecia ich rodziców. Wiecie, z jaką miłością i rzewnością garną się wówczas dobre dzieci do rąk i serc uroczystujących rodziców-jubilatów.

Najwyższym Ojcem naszych dusz jest Namiestnik Chrystusowy, a Stolica święta stanowi dla nas jakby przedsiónek do naszej niebiańskiej Ojczyzny.

Wszystkie narody katolickie wysła w r. 1929 reprezentacyjne pielgrzymki do Rzymu na Złote Gody Pracy Kapłańskiej Ojca chrześcijaństwa, celem zmanifestowania dla Stolicy Apostolskiej i dla Namiestnika Chrystusowego swego hołdu i synowskiej miłości.

Wśród tych pielgrzymek nie może braknąć i nas, Rodacy.

Ojciec święty Polskę raczył nazwać drugą Swoją Ojczyzną, a dowody Jego dla nas szczególniejszej miłości są tak wielkie i liczne, że bez wzruszenia o nich myśleć niepodobna.

Jak Ojca świętego żywo obchodzi udział polskich pielgrzymek, mieliśmy tego dowód w Roku Świętym 1925, gdy do pielgrzymki młodzieży polskiej wyraził się Namiestnik Chrystusowy, że wśród wszystkich pielgrzymek, jakie do Rzymu tego roku przybyły, polska jest najbliższą Jego Sercu.

Dostojny Episkopat polski na swym Zjeździe w Częstochowie, latem 1928 roku, uchwalił urządzać Narodową Pielgrzymkę do Rzymu. W wykonaniu tej uchwały, powołany został do życia Główny Komitet Pielgrzymki, którego Kancelarją mieści się w lokalu Stowarzyszenia Zjednoczonych Ziemianek przy ul. Marszałkowskiej 146, m. 6, w Warszawie. Godziny przyjęć: od 10 do 14, tylko w dni powszednie.

W Djecezji Łódzkiej sprawą Narodowej Pielgrzymki do Rzymu kieruje z woli J. E. ks. Biskupa d-ra pr. Tymienieckiego Sekretarjat Generalny do spraw społecznych przy Kurji Djecezjalnej z ks. kan. Fr. Jelińskim na czele.

KALENDARZE

do nabycia w sklepie „Dziennika Narodowego”.

SPECJALISTA CHOROÓB WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH DR MED. I. FAJMAN

Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro. Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4 1/2 — 7.

OGŁOSZENIE.

Magistrat miasta Piotrkowa podaje niniejszem do wiadomości, że w dniu 12-ym lutego 1929 roku o godz. 1-iej po południu w biurze Wydziału Technicznego, odbędzie się **USTNY PRZETARG** na dzierżawę

SADU owocowego

znajdującego się przy ul. Tomickiego i obok hali targowej.

Cena wywoławcza 400.— (czterysta) złotych.

Magistrat m. Piotrkowa.

Regjonalizm czy rinaldinizm prasowy?

„Alfa” sobie rzepkę skrobie!

W № 17 „Głosu” ukazał się artykuł pt. „Zagadnienia regionalizmu” — z charakterystycznym podtytułem — „Stosunek do prasy prowincjonalnej wymaga natychmiastowej poprawy”.

Autor artykułu Alfa (chyba Al-Pa?) operuje pięknymi powiedzonkami, ale ponad wszystko wybija się troska o „poparcie...”

Rząd miał hasło popierania regionalizmu...! Rząd powinien czuć, żeby życie odrodzone popłynęło korytem naturalnych właściwości...

„Stała się jednak rzecz nieoczekiwana: czynniki rządowe pozostawiły sprawę regionalizmu jej własnemu losowi”.

Co za straszne odkrycie! Rząd przestał sypać w koryto złotówki, a zalew: „stosunek do prasy prowincjonalnej wymaga natychmiastowej poprawy”.

Jakżeż można wymagać, żeby zapisał regionalny trwał dalej za te głupie kilkanaście tysięcy złotych, rzuconych podczas wyborów w koryto?!

Wszak „prowincja została nadal gruntem dziewiczym i zaniedbanym”. Co znaczy „nadal”? Były przecież wybory, więc jakiś tam „początek” już był!

Autor uzewnętrznia stan swej duszy patriotycznej powiedzeniem, — że „to zapomnienie prowincji odbiło się na opinii jej mieszkańców, rozgorczyło ich i przeto uporczywie trwających w starych i potępionych błędach partyjniczo i politycznej ciemnoty”.

Jak z powyższego widać, autor naprawdę ma mieszkańców prowincji za skończonych matolek, skoro sądzi, że z takiej „prasy” prowincjonalnej będą czerpać wiedzę polityczną i witaminy regionalizmu! Wszak nie wszyscy są zwolennikami poziomu „poważnego pisma”, pamiętając jak to w początkach jego istnienia — w artykułach zręcznie pisanych — rozlegał się to śpiew łabędzi, to zgrzyt „prasy”, której skąpy Grabski, pomimo, że wiecznie mu dawała rady i nauki — należycie nie „ocenił” i nie zajął względem niej „poprawnego” stanowiska.

Najciekawszy ustępek artykułu brzmi:

„Z podziwem patrzeć należy na prasę prowincjonalną, która nie korzystając (?) z obfitych źródeł pośredniej i bezpośredniej pomocy rządowej, jak dzienniki stołeczne, walcząc z trudnościami, wypełnia jednak swe zadanie”.

Wolno jest Rządowi mieć swe organy półoficjalne, ale żeby organ

przekupek i maglerek miał pretensje do „opieki” to już śmiechu wart! — Trudno, nie zawsze się korzysta z „obfitych źródeł pośredniej i bezpośredniej pomocy rządowej”, — po tłustych latach „wyborowych” przychodzą chude!

Widocznie „zadanie” jest pg oceniony Rządu źle wypełniane...

„Największy czas, aby Rząd przypomniał sobie o prasie prowincjonalnej”

Naprawdę? Czyżby prowadzenie kramiku się nie opłacało? Zamknąć budę i kwita, jakoś tam regionalizm, który jako ów las był i nadal będzie, pomimo braku (dla nas zbyt) *mameledów!*

Co zaś do niechęci lokalnych informowania „prasy” prowincjonalnej, to przyczyna tego leży nie w chęci przychodzenia się pismom stołecznym, ale w poziomie „prasy” prowincjonalnej, redagowanej bardzo niewybrednie, małpującej różne warszawskie „zielniaki” i z „maestrją” wysiłającej się aby najbliższy wypadek opisać maglowo-targowym stylem à la „bieg mężczyzny w koszulce przez ulicę Słowackiego...”

„Prasa” prowincjonalna na brak apetytu uskarżać się nie może, źle jedynie czyni, że „buja gości”: — wszak jej nie chodzi o wiadomości — lecz tylko tak przy sposobności — zdałby się znów ochlap przy rządowej kości!

Tak, „Alfie” daleko do „Omegi...” Omega nakreca się główką a Alfa wprost przeciwnie „kluczykiem”, który trzeba wsadzić do koperty...

Regjonalista *Onemues.*

Zakłady Ogrodnicze

C. ULRICH

założ. 1805 r. w Warszawie S. A.

Centrala — Ceglana II

zawiadamiają, że wyszedł z druku

cennik NASION
na rok 1929

i na żądanie rozsyłany jest
bezpłatnie.

PIANINO nowe lub FORTEPIAN
krótki, krzyżowy sprzedana na roczną
spłatę. Skład pianin Aleja 3 Maja 10.

Centralny Wydział Oświaty Pozaszkolnej Polskiej Macierzy Szkolnej

Dążąc wytrwale do poddania naszych miasteczek i wsi planowemu wpływowi oświatowo-wychowawczemu Zarząd Główny Polskiej Macierzy Szkolnej zaleca Zarządom Kół Zastosoowanie w zakresie pracy oświatowej pozaszkolnej nowego systemu akcji wykładowej. System ten wypróbowany przez Wydział Oświaty Pozaszkolnej P. M. S. w Kielcach pod kierownictwem ks. Stanisława Machowskiego, rozszerza się na cały obszar działalności Polskiej Macierzy Szkolnej. Będą go wcielały w czyn Zarządy Kół Macierzy, albo też powołane przez te Zarządy; Sekcje oświaty pozaszkolnej P. M. S. przy współdziałaniu instytucji oświatowych, samorządowych i organizacji społeczno-oświatowych. Wartość zaleconego systemu akcji wykładowo-oświatowej opiera się głównie na wprowadzeniu nowego czynnika technicznego w postaci wędrownych mechaników latarnianych.

Ten nowy czynnik pozwala powszechnie znane czynniki oświatowe: żywe słowo i obraz świetlany związać w system pracy oświatowej. Umożliwia on wytworzenie stałej sieci ośrodków, w których, w terminach zgóry określonych, odbywać się mogą planowo dobrane wykłady oświatowe, ilustrowane przezroczami.

Dla uruchomienia tej akcji potrzebne są następujące czynniki: 1) materiały do wykładów oświatowych na określone tematy 2) komplety przezroczycy dobranych do tych tematów 3) latarni do wyświetlania przezroczycy 4) afisze, bilety wstępu i druki sprawozdawcze oraz czynniki organizacyjne i techniczne: 1) stacje wysyłkowe 2) stacje odbiorcze 3) wędrowni mechanicy i latarniani.

Dla przygotowania i dostarczenia Sekcjom Oświaty Pozaszkolnej P.M.S. potrzebnych pomocy oświatowych Za-

rząd Główny Polskiej Macierzy Szkolnej utworzył Centralny Wydział Oświaty Pozaszkolnej P.M.S. Czuwanie nad rozwojem i ugruntowaniem nowego systemu akcji wykładowo-oświatowej będzie jednym z głównych zadań tego Wydziału.

Centralny Wydział Oświaty Pozaszkolnej P.M.S. dostarcza Zarządom Kół P.M.S. albo też ich Sekcjom oświaty pozaszkolnej potrzebnych pomocy oświatowych, organizuje kursy metodyczne dla prelegentów oświatowych, przygotowuje mechaników latarnianych i udziela potrzebnych wyjaśnień i wskazówek.

Materiały do wykładów oświatowych dostarcza „Biblioteka ilustrowanych wykładów” pod redakcją Józefa Stemlera. Zarząd Kół albo ich Sekcje oświatowe otrzymywać będą co miesiąc jeden wykład oświatowy, który można wygłaszać kilkadziesiąt razy w różnych miejscowościach, należących do sieci wykładowej.

Biblioteka ilustrowanych wykładów oświatowych dostarcza narazie wykładów z dwu cykli „Prawda o Polsce” i „Świat i ludzkość”.

Niski poziom umysłowy i kulturalny oraz zło, płynące ze źródeł analfabetyzmu książkowego i zawodowego usuwa Macierz Szkolna dla dobra następnych pokoleń i potrzeb narodu i państwa. Szukanie dróg właściwej walki ze złem jest obowiązkiem pracy oświatowej.

Są dwie formy walki ze złem: usuwanie go siłą, wymiatanie brutalnie, albo spokojne wskazywanie i pociąganie w kierunku prawdy i dobra, a tem samem wyzwalamie z pod wpływu zła. Tę drugą formę, niewątpliwie odpowiadającą duszy polskiej, stosuje Centralny Wydział Oświaty Pozaszkolnej P.M.S. w nowym systemie akcji wykładowo-oświatowej.

Nowo-otworzona pracownia ubiorów damskich

Przyjezdna Mistrzini wykonywa wszelkie prace, wchodzące w zakres ubiorów damskich i dzieciennych.

Wykonanie solidne i szybkie.

Adres: Plac Niepodległości L. 5 parter, wejście od frontu.
(Gmach kino „Casino”)

**Bardzo ważna
uwaga dla rodziców**

Zakłady Muzyczne im Guzińskiego w Poznaniu (Wlkp.)
założone 1897 r.

przyjmują jeszcze kilkadziesiąt uczniów, moralnie dobrze wychowanych, pragnących wyszkolić się na dzielnych zawodowych muzyków, na bardzo dogodnych warunkach. Po ukończeniu 3-letniej praktyce zdają uczniowie egzamin i otrzymują świadectwo nauki i dyplom. Mogą być wcieleni do orkiestr wojskowych lub cywilnych.

Internat znajduje się w zakładzie. — Opieka ojcowska. Piśmienne zgłoszenia przyjmuje Dyrekcja, Poznań Wlkp., Aleje Marcinkowskiego 25. Na odpowiedź znaczek dołączyć). Orkiestra zakładu została dyplomowana na Wystawie w Kościelcu (Wlkp.) w r. 1924. Uczniowie zakładu mieli ten zaszczyt orkiestrą powitać dwa razy w Poznaniu Pana Naczelnika Państwa J. Piłsudskiego i Pana Prezydenta Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polskiej profesora Ign. Mościckiego.

DO SPRZEDANIA
Place budowlane przy ulicy
Bujnowskiej.
— Wiadomość ul. Piłsudskiego L. 32 —
Aleksander Wesołowski.

KRONIKA

Piątek
25
Stycznia

Dziś Naw. św. Pawła
Jutro Polikarpa B. M.
Wschód słońca g. 7,28.
Zachód o godzinie 4,09.

— **Morderca łódzkiego miljonera** bł. p. Michała Króla, został wreszcie ujęty podczas obławy w okolicy Lutomińska (pow. Łask). Jest to 28 letni bandyta Roman Szczeciński, który do listopada z r. był handlarzem domokrążcą, a dopiero od paru miesięcy przystąpił do bandy niejakiego Kaczmarka, z którego córką miał się żenić. Szczeciński przyznał się do zamordowania Króla. Służąca Kukulska którą przed zbrodnią spoił do nieprzytomności, rozpoznała go jako mordercę Króla.

— **Najprostszy sposób przeciw grypie.** Przebieg grypy w Anglii nie jest już tak niebezpieczny, jak w grudniu r. ub. kiedy to w samym Londynie umarło na tę chorobę 250 osób, niemniej trwa ona jeszcze dotychczas i szpitale są przepełnione chorymi. Lekarze angielscy twierdzą w prasie, że najlepszym lekarstwem przeciw grypie jest — dużo jeść i jaknajwięcej przebywać na świeżym powietrzu. Lekarze twierdzą, że nie zdarzyło się im jeszcze spotkać człowieka, któryby, przebywając ciągle na powietrzu, zachorował na grypę.

— **Rząd chce przyjąć z pomocą młyn m.** W najbliższych dniach w min. spraw wewnętrznych odbędzie się konferencja z udziałem przedstawicieli przemysłu młynarskiego i banków państwowych, celem omówienia możliwości przyjęcia z pomocą finansową młynom krajowym odczuwającym wybitny brak środków obrotowych.

20 osób zatrutych gazem w Warszawie

W nowowyzbudowanej piekarni miejskiej przy ul. Prądzyńskiego na Woli zdarzył się nieszczęśliwy wypadek zatrucia gazem karbidowym 20 osób monterów i ślusarzy. Monterzy posługiwali się przy spajaniu części metalowych maszynkami karbidowymi starego systemu, z których wydzielaly się trujące gazy. Gazem zatruto się 20 osób, z czego 8 ciężko. Z pomocą nieszczęśliwym przyszedł lekarz pogotowia ratunkowego.

Piekarze łódzcy u min. Składkowskiego

W Warszawie bawiła delegacja piekarzy łódz., która przyjęta została przez min. Składkowskiego. Delegacja wręczyła p. ministrowi memoriał w sprawie mechanizacji piekarń i wykonywania nakazów wydawanych przez władze administracyjne. Minister Składkowski oświadczył delegacji, że przeprowadzenie pewnych zmian w pierwotnych rozporządzeniach o mechanizacji piekarń, jest konieczne ze względu na trudności, nasuwające się przy realizowaniu tych rozporządzeń. P. minister obiecał wydać dwa nowe okólniki i zgodził się na utworzenie komisji mieszanej, do której weszłyby przedstawiciele władz administracyjnych i piekarzy. Komisje te zająć się mają lustracją piekarń.

Zamiana starych banknotów skuteczniejsza będzie do 31 bm.

Z dniem 31 b. m. b. r. upływa ostateczny termin wymiany w Banku Polskim banknotów 10, 20 i 50 zł., wycofanych z obiegu w ub. roku. Są to banknoty 10 i 20 zł. pierwszej emisji z dnia 28 lutego 1924 r. i 15 lipca 1924 r. oraz banknoty 50 zł. z dnia 28 lutego 1924 r. Po dniu 31 stycznia łódzki oddział Banku Polskiego wyżej wymienionych banknotów przyjmować do zamiany nie będzie. Wymieniać je będzie można jedynie w drodze wyjątku w skarbcu emisyjnym Banku Polskiego w Warszawie.

Z miasta

— **Ku czci Kilińskiego** w 110 rocznicę zgonu tego bohatera, urządza Zarząd Tow. Rzemieślniczego uroczystą Akademię w sali Jego imienia.

Na program złożą się odpowiednie prelekcje i produkcje wokalne-muzyczne. Udział przyjmie również orkiestra 25 pp. pod kierunkiem swego kapelmistrza.

— **Urzednicy będą bezpłatnie leczeni w Zakopanem.** Ministerstwo spraw wewnętrznych postanowiło, iż odtąd pokrywać będzie bezpośrednio zwrot kosztów leczenia w sanatorium domu zdrowia Stow. urzedników państwowych w Zakopanem, opłacanych przez skarb państwa. W związku z tem rachunki winny być składane bezpośrednio min. spraw wewnętrznych do uregulowania.

— **Nauka domowego wyrobu wędlin** odbędzie się w Milejowie. Nauka trwa trzy dni od 30 stycznia, zapisy w Sejmikowej Fermie rolniczo-hodowlanej w Milejowie. Wpisowe 2 zł. (na podręczniki). Ilość uczestników ograniczona.

— **Liga Morska i Rzeczna** organizuje Wielką Loerję Fantową, której ciągnięcie odbędzie się dnia 22 maja rb. w Warszawie. Do wygrania będą między innymi: samochody, dwie łodzie motorowe, łodzie żaglowe itd., a dalej rowery, przybory sportowe, różne przedmioty i pamiątki cena losu 3 zł. Można również wygrać bilet do udziału w wycieczce morskiej do Kopenhagi i Sztokholmu. Miejscowy oddz. Ligi, celem zasilenia swych funduszy zamierza wyświetlać film w ostatnich 3 dniach bm. w kinie „Odeon”, zaś w lutym są w projekcie odczyty o zadaniach Ligi Morskiej i Rzecznej i akcji kolonizacyjnej zamorskiej.

— **Z kroniki karnawałowej.** Wielki tradycyjny bal maskowy na rzecz ochrony im. Grossera i Pereca odbędzie się w sobotę 26 bm. w sali im. Kilińskiego. Do tańców przygrywać będzie specjalnie zaangażowany z Warszawy jazz-band. Wstęp tylko za okazaniem zaproszenia. Bala na ten cel w latach poprzednich urządzone cieszyły się zawsze wielkim powodzeniem i pozostawiły uczestnikom i uczestniczek jak najlepsze wspomnienie.

Dancing na Harcerstwo

Na ogólne życzenie stale się powiększającej liczby bywalców dancin-gów towarzyskich organizowanych w cukierni Ziemiańskiej z dochodem na cele Harcerstwa — następny dancing odbędzie się w najbliższą sobotę 26 bm.

Ze względu na to, że w dniu tym nie są organizowane żadne „Czarne Kawy”, bale czy maskarady spodziewany jest udział całej naszej inteligencji w tej miłej zabawie na tak sympatyczny cel.

Twierdzenie to możemy wypowiedzieć z całą pewnością, ponieważ ostatni dancing na Harcerstwo we wtorek 22 bm. ndał się jeszcze lepiej niż poprzednie.

Oprócz tego dancin-gu na Harcerstwo odbęda się jeszcze we wtorek 29 bm. i czwartek 7 lutego.

B. generał rosyjski księdzem katolickim

W Piotrkowie wygłosi on odczyt.

W sobotę przybędzie do naszego miasta ks. Włodzimierz Lesnobrodzki z Wilna, były generał armji rosyjskiej, który przyjął wiarę katolicką, odbył odpowiednie studia i został wyświęcony na kapłana. Obecnie pracuje w kierunku misyjnym i w celu uzyskania funduszy na wydawnictwa dzieł katolickich w języku rosyjskim wygłasza odczyty, również w języku rosyjskim. W wielu miastach, a ostatnio we Włocławku, prelekcje te cieszyły się wielkim powodzeniem. Ks. Włodzimierz Lesnobrodzki, człowiek wysokiej inteligencji i świetny mówca, zapałem i erudycją umie swą ideą umiłowaną zapalać serca słuchaczy. Mamy przeto nadzieję, że społeczeństwo katolickie Piotrkowa weźmie liczny udział w wysłuchaniu prelekcji i poprze ten nowoczesny objaw starań i trudów w rozszerzaniu Królestwa Bożego na ziemi.

O dniu wygłoszenia prelekcji i miejscu nastąpią specjalne ogłoszenia.

Z ostatniej chwili

Z Sejmu

Na komisji budżetowej przy paragrafie „Fundusz dyspozycyjny”, który jak wiadomo, w drugim czytaniu został w całości skreślony, a którego przywrócenia domagał się rząd w kwocie 6 mil. zł., wywiązała się dyskusja.

Wicemin. Jaroszyński zaznaczył, że w naszych warunkach mamy do zwalczania nie tyle prądy ideowe, ile raczej robotę pewnych czynników zagranicznych, prowadzoną przy pomocy znacznych sum pieniężnych.

Minister spraw wewnętrznych, ktokolwiek nim jest, musi posiadać fundusz dyspozycyjny. Wyjaśnienie to wywołało replikę p. Dąbskiego, Rataja i Pragera.

W rezultacie poprawką rządową o przywrócenie funduszu dyspozycyjnego o 6 milj. zł. odrzucono 20 głosami przeciw 8.

Skradziono książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Piotrków na nazwisko Julian Kowalczyk rocz. 1899 zamieszkały w Zdieszulicach gm. Bełchatówek. Powyższą książeczkę unieważnia się.

Zaginęła karta powołania wydana przez PKU. Piotrków w r. 1921 na nazwisko Edwarda syna Edwarda Krauze rocz. 1899, zamieszkałego we wsi Kurnos gm. Kluki.

Powyższą kartę unieważnia się.

„LEGJON”

Organ Krakowskiego Związku Legionistów.

Krakowski Związek Legionistów rozpoczął wydawać czasopismo „Legjon”, poświęcone aktualnym zagadnieniom społecznym, gospodarczym i kulturalnym. Pierwszy numer obejmuje artykuły p. Pochmarskiego, p. Polakiewicza, dr. Łukasika, red. Strojka, dr. Zagrodzkiego i innych, — dział wspomnień historii legionistów oraz kronikę ruchu organizacyjnego Związku Legionistów. Pierwszy numer „Legjonu” ozdobiony jest licznymi ilustracjami, przedstawiającymi wydarzenia z życia legionowego. Adres redakcji i administracji „Związek Legionistów”, Wawel”.

Zastrzeżone od naśladownictwa patentami № № 22524 22525 06771 06772

Sygnaly alarmowe nigdy nie psujące się

również przyrządy gaśniki ręczne i blokowe, które zastąpią sikawki i drabiny, dotąd nieznanne w całym świecie.

Kto obecnie nabędzie, pożaru mieć nie będzie.

Gaśniki momentalnie wytwarzają deszcz kierowany, ulewny, nagły — niepozwalający ogniu przenosić się na sąsiednie budynki, ale ogień zalewają i umiejscowiają, a zwłaszcza blokowe, gdzie duża ilość wody momentalnym sposobem do góry się wznosi i zatapia ogień, czego dotąd nie było. Pożar umiejscowić temi gaśnikami mogą sami domownicy, sąsiedzi, a nawet małe dzieci.

Oglądać i zamawiać obstalunki powyższych gaśników można

ulica Narutowicza № 13

Elektrotechnik T. Banaszkiwicz.

Cena narzędzi od 15 — 35 zł.

Obchód

Powstania Styczniowego

W dniu 25 stycznia 1929 roku w lokalu Okr. Kom. Robotniczego PPS. d. Frakcja Rewolucyjna w Piotrkowie przy ul. Piłsudskiego 40 parter odbędzie się Obchód Powstania Styczniowego. Początek o godz. 7 wiecz. Wejście bezpłatne.

Ogłoszenie.

PIEKARNIA w centrum miasta murowana oddzielny budynek, całkowite urządzenie w ruchu z wyrobioną klientelą egzystuje od 25 lat nadająca się na mechanizację z mieszkaniem czteropokojowym i sklepem gastronomiczno-cukierniczym zaraz do odstąpienia. Oferty. Częstochowa Biuro Renoma, Aleja 21.

Dnia 1 lutego

Wielki BAL Maskowy T-wa Rzemieślniczego

Ogłoszenie

5/29.

Do rejestru Sądu Okręgowego, jako Rejestrowego, w Piotrkowie w dziale „A” wpisano:

Dział „A” — II-ie wpisy:

285. Dnia 11 września 1928 r. «Radomska Fabr. Guzików» w Radomsku spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Wzrób guzików, Radomsko, Przedborska 51. istnieje od 1 lipca 1925 r. Kapitał zakładowy wynosi 23,940 zł podzielony na sto udziałów po 239 zł 40 gr. każdy. Zarządcami spółki są: Mordka Goldberg i Adolf Roda i jako zarządcy reprezentować będą spółkę nazewną i są uprawnieni do Zarządu majątkiem spółki. Akty urzędowe (notarialne i hipoteczne) wymagają udziału obu zarządców, również jak udzielanie prokury; natomiast wszelkie inne kontrakty, umowy, czeki, pełnomocnictwa szczególne, podpisane być winny przez jednego z zarządców łącznie z Judą-Moszkim Lewkowiczem lub Szlamą Rodalem pod stemplem firmowym, w każdym jednak wypadku nie mogą podpisywać razem dwaj Rodalowie. W tenże sposób podpisywać się będą cesje na wszelkiego rodzaju dokumentach pieniężnych, pokwitowania z odbioru należnych sum pieniężnych i innych walorów, oraz korespondencja handlowa. Każdy ze spółników zarządców ma prawo samodzielnie otrzymywać wszelkiego rodzaju korespondencję pocztową i telegraficzną, nie wyłączając pieniężnej i wartościowej; otrzymywać przesyłki i transporty z kolei zależnych, komór celnych, biur transportowych, ekspedycyjnych i wszelkich wogóle urzędów i instytucji. Każdy ze spółników zarządców może samodzielnie reprezentować spółkę we wszystkich urzędach i działać w jej imieniu w sądach. Prokurentów spółka nie posiada. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta przed notariuszem Dębskim w Radomsku dnia 8 lipca 1925 roku za Nr. 3132 na czas do dnia 9 stycznia 1934 r.

B — II-ie wpisy:

Dnia 15 września 1918 r. pod Nr. kol. 6-ym do rejestru firmy «Mazovia» Fabryka Mebli Gietych w Nowo Radomsku Spółka Akcyjna wpisano: Na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia z tegoż dnia 20-go grudnia 1927 r. stosownie do § 36 statutu — Prezes Zarządu Juliusz Kohn został zamianowany dyrektorem, zarządzającym spółką z prawem samodzielnego wykonywania wszelkich czynności Zarządu na prawach całego Zarządu, samodzielnie wydawać i podpisywać w imieniu Spółki wszelkie dokumenty, weksle, żyra, pełnomocnictwa, prokury, akty prywatne, notarialne i hipoteczne, czeki, pokwitowania, umowy dotyczące otwierania kredytów, rachunków i zobowiązań w instytucjach kredytowych i bankach bez ograniczenia sumy, zabezpieczając zobowiązania spółki na hipotekach, należących do Spółki nieruchomości z pr. wem projektowania treści do wykazów hipotecznych.

112. Dnia 1 września 1928 r. pod Nr. kol. 6-ym do rejestru firmy Huta Szklana «Feniks» Spółka Akcyjna w Piotrkowie wpisano: Uchwałą Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszów z dnia 31 maja 1928 r. Zarząd powiększony został do liczby 4-ch członków. Zarząd obecnie stanowią dr. Leon Szereszewski, inż. Juliusz Pinkus, Marjan Szpilfogel, inż. Stanisław Konorski, na zastępów obrani: Filipina Kon, inż. Witold Szereszewski i Jerzy Radwiński — Do Komisji Rewizyjnej obrani: Adam Szpilfogel, adwokat Mikołaj Kon, inż. Tadeusz Poznański, Natan Szpilfogel i Edward Szereszewski. Na dyrektorów zarządzających obrano: inż. Juliusza Pinkusa i Marjana Szpilfogla.

Sekretarz Rejestrowy:

J. Moszalski,



Polecamy również nasze wyborowe wina bordowskie i inne.

Dyrekcja Pań. Gimn. im. Bolesława Chrobrego

podaje do wiadomości osób interesowanych, że piśmienny egzamin dojrzałości dla uczniów zeszłorocznych, nie dopuszczonych do egzaminu ustnego w m. czerwcu 1928 r. zacznie się dnia 4-go lutego br. o godz. 8 rano.

Kandydaci, którzy wnieśli podania o dopuszczenie do tego egzaminu, mają w ciągu najbliższych dni złożyć takse egzaminacyjną w wysokości 12 zł. w kancelarji Gimnazjum.

DYREKCJA

STAŁE DANZINGI

przez cały karnawał

W RESTAURACJI A. SZERSZYŃSKIEGO

PLAC KOŚCIUSZKI L. 4

Od niedzieli t. j. 20 bm. co wieczór
artystyczne trio z udziałem nowo-zaangażowanego wybitnego artysty - skrzypka.

KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE

DLA ROBOTNIKÓW

według wzoru, zatwierdzonego przez
— Głównego Inspektora Pracy —

SĄ DO NABYCIA

w Administracji „Dziennika Narodowego”

Polecamy



Patefony najnowsze — modele —

Ceny przystępne. — Warunki dogodne.

Płyty nagrań paryskich
ameryk. i włoskich

Bazar Narodowy

— ul. Piłsudskiego 71. —

Emilja Kruszyńska

KONSERWATORZYSTKA

udziela lekcji gry na fortepianie.

Uczy według metody i nowoczesnych wymagań pedagogicznych, co daje gwarancję szybkich postępów w muzyce.

CENY PRZYSTĘPNE.

Adres: ul. Piłsudskiego L. 73.

Poszukuję

1 lub 2 pokoi z kuchnią
w śródmieściu

Laskawe zgłoszenia w Administracji
„Dziennika Narodowego”.

DRUKARNIA NARODOWA INTROLIGATORNIA

wykonywa tanio, szybko i dokładnie wszelkie roboty w zakresie sztuki drukarskiej wchodzące, jako to: dzieła, broszury, sprawozdania, książki buchalteryjne i biurowe, afisze, klepsydry, formularze, ulotki, programy, zaproszenia ślubne, bilety wizytowe, oraz wszelkie inne roboty drukarskie i introligatorskie. —

Największa i najstarsza
drukarnia w Piotrkowie!!!

Naskładzie duży wybór papierów, kartonów, biletów wizyt.

WYKONANIE DRUKÓW
PUNKTUALNE
I BARDZO SZYBKIE

KAŻDY kulturalny człowiek czyta i prenumeruje «Przegląd Światowy» założony w 1917 r. największe ilustrowane czasopismo w Polsce.

Prenumerata roczna (wraz z premiami i ilustrowaną Encyklopedją podręczną format kieszonkowy) 20 zł, — półroczna 10 zł. kwartalna 5 zł. Wszelkie korespondencje i prenumeraty przysyłać tylko pod adresem: «Przegląd Światowy», skrzynka pocztowa 135, Warszawa.

Została zgubiona książeczka wojskowa, wydana przez PKU. Piotrków, na imię Józefa Golinowskiego, rocznik 1893, zamieszkałego we wsi Parzno gm. Kluki.

Pierwszy kurs

dokształcający

dla ogrodników miejskich

od 15 lutego do 1 marca 1929 r.
pod Kier. Inż. Mag. Z. Rudolfa
w Warszawie.

- 1) Organizacja samorządu miejskiego. Dr. Rudolf Sikorski.
 - 2) Rola plantacji w organizmie miasta: a) pod względem estetyki — Prof. E. Jankowski, b) pod względem higieny — Inż. Z. Rudolf.
 - 3) Organizacja działu ogrodnictwa w gospodarce miejskiej. P. L. Danielewicz (Warszawa), p. W. Marciniec (Poznań), p. St. Piątkowski (Lwów), p. Gause (Kraków).
 - 4) Zasady zakładania plantacji miejskich: a) projektowanie — p. W. Kronenberg, p. Arch. Fr. Polkowski, b) prowadzenie — Fr. Szanior.
 - 5) Materiał roślinny: a) charakterystyka odmian — Prof. P. Hoser, b) stosowanie — W. Danielewicz.
 - 6) Urządzenia techniczne: a) ciepłarnie, szklarnie i skrzynie belgijskie — St. Zaykowski, b) urządzenia sanitarne — Inż. Z. Rudolf.
 - 7) Urządzenia sportowe: a) znaczenie społeczne ppłk. J. Ulrych, b) strona techniczna — Inż. E. Norwerth.
 - 8) Ogródki działkowe — W. Marciniec.
 - 9) Ogródki szkolne — Prof. W. Gorjaczkowski.
- Cwiczenia i wycieczki codziennie od 9—13.
Wykłady codziennie od 15—19.
- Adres: Inż. Rudolf, Warszawa, Państwowa Szkoła Higjenu, ul. Chocimska 34.

Byt zapewniony

KURSY SAMOCHODOWE

H. PRYLINSKIEGO

Warszawa, Aleje Jerozolimskie 27.

Samochody szkolne o podwójnej kierownicy — patent światowy, ułatwiający i przyspieszający naukę.

Szybkie i gruntowne nauczanie.

Opieka i mieszkanie
dla przyjezdnych.

Kursy za wołowe i dżentelmeńskie.

Gwarancja otrzymania
— prawa jazdy. —

Szkoła prowadzi osobne kursy
motocyklowe.

Kupię majątek większy do 20 włók

dobrej ziemi — laskawe oferty proszę
składać do Administracji „Dziennika
Narodowego” dla S. K.

Zakład ślusarsko-mechaniczny

przyjmuje reperacje broni myśliwskiej,
rewolwerów — motorów — rowerów
i wszelkie inne reperacje w zakresie me-
chanizmu wchodzące. —
Legjonów 15 w podwórzu na prawo.